Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
st Telefone: 15 3228-2949
Ly ‘ ' E-mail: proex@proex.org.br
PréEx Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 07 de junho de 2018,

Oficio n® 095/2018 — Associacdo ProEx

Assunto: Prestacdo de Contas Federal

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

DivisGo de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais

OFERTA DO SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestacdo de
contas de maio/2018, indicando de forma detalhada, a aplica¢3o dos recursos recebidos, na importancia de RS

2.700,00 (Dois mil e setecentos reais).

1) Anexo 24;

2) Cbpias das despesas realizadas no periodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancario de conta exclusiva;

5) Conciliacdo Bancéria

6) Protocolo de entrega de prestacdo anterior na Cmara Municipal;
7) Declaragao GFIP

8) CertidGes negativas de débitos;

9) Relatdrio de atividades do referido més;

10) Relatdrio dos atendidos no referido més;

11) Relagdo dos profissionais envolvidos.
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SOROCABA

Oficio n® 096/2018— Associac3o ProEx

Assunto: Prestacdo de Contas Federal

A

Cdmara Municipal de Sorocaba

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 07 de junho de 2018.

A Associagdo PréEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de

contas de maio/2018, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importdncia de RS

2.700,00 (Dois mil e setecentos reais).

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

Anexo 24;

Copias das despesas realizadas no periodo;

Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
Extrato bancario de conta exclusiva;

Conciliagdo Bancaria

Protocolo de entrega de prestacdo anterior na Cdmara Municipal;
Declaragdo GFIP

CertidGes negativas de débitos;

Relatodrio de atividades do referido més;

10) Relatério dos atendidos no referido més;

11) Relagdo dos profissionais envolvidos.

Diretora Presidente
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

Ny E-mail: proex@proex.org.br
PréEx Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

SoROCABA
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Sorocaba, 07 de junho de 2018.

Oficio n® 097/2018 — Associacdo ProEx

Assunto: Solicitagdo de pagamento

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem através
deste, solicitar o pagamento do més de junho/2018, no valor de RS 2.700,00 (dois mil e setecentos reais),
referente a recursos do Termo de Repasse com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Desenvolvimento Social,

movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 6856-X, Conta Corrente 9539-7.




RELATGRIO DE EXECUCAQD FINANCEIRA
ANEXQ RP-14 - REPASSES AO TERCEIRQ SETOR « DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAC/FOMENTO

GRGAQ PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

ORGANIZACAC D4 SOCIEDADE CVIL ASSOCIAGAD PROEX DE SORDCABA

NPl 50.817.345/0001-00

ENDERECD E CEP: Aua Bachir lorge Mubaied, 40 - Jardim {safer

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARCIA €. NEUBAUSR M. DUARTE - Presidente da Entidade

CPF: 202 .601.268.70

OBIETO DA PARCERIA SERVIGO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

Exercicio 2018 COMPETENCIA: MAIO

ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL

[ DOCUMENTO [ NOMERD [ DATA VIGENCIA  VALORMENSAL-R$
|Termo de Colaboraghioffomenton? | 21.6562/2017 01/07/2017 30/06/2018| RS 2.700,00
Adit: nt

[Aditamenta n¢ = == |

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS} DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (RS)
RS 2.700,00 21/05/2018 552.923.000.000.475 | A% 2.700,00
RS .

[A) SALDO DO MES ANTERIOR RS -
|{B} REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 2.700,00
[(C) RECEITAS COM APLICAGDES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 1,11
|{0) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAD DO AJUSTE [2)

(€} TOTAL DE RECURS0S PUBLICOS (A + B+ C + D)

5 LT

[{FYRECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA

{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E « F) | Rs 2.783,37|

{1} Fante do recurso: Federal, Estadual ow Municipal, devenda ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso,
12} com ramento, aluguéls, entre outras,

Ofs) signatério(s), na qualidade de representante(s) da organizagio:

ASSOCIACAD PROEX DE SOROCABA

Vem indizar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas @ pagas na competéncia de:
MAID

bem como as despesas 3 pagar no exerciclo seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA GESPESA perlODO DE REALIZAGAD VALOR APLICADC - RS
Recursos humanos (5] Maig 2018 A 7
h is) MAIO 2018 RS -
Madicamentos MAID 2018 RS =]
Génaras alimenticios MAID 2018 RS -
Outros matefiais de consuma MAID 2018 RS -
Outros servigos de terceiras MAIO 2018 RS -
Locaglo de iméveis MAIO 2018 RS -
Loc, diversas MAIO 2018 RS
Utilidades publicas (7) MAIO 2018 RS -
Combustivel MAIO 2018 [ -
Bens & malérials p es MAIO 2018 S -
Obras MAIO 2018 [0 -
uiri MAID 2018 R -
Qutins despesas ORI BESPESAT u: T
{5) Saiarios, encargos e beneficios, () Auténomas e pessoa juridica. (7) Enengia elétrica, 4gua e esgoto, gas, telefone e intemet.
Dutras despesas apenas mediante autorizagio prévia
= e DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCITIO
{G) TOTAL DE RECURSQS DISPONIVEL NO EXERCICIO B [ms 2.783,37
{1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA - RS 278337
[K)RECURSO PUBLICONAD APLICADO [E-(J=F)] S s

[} VALOR DEVOLVIDO AD GRGAO PUBLICO . e

[(M) VALOR AUTORIZADD PARA APLICAGAD NG EXERCICIO SEGUINTE (K- 1] _




RELATORIO DE EXECUGAQ FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

|
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAQ DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL KRB, RESUMIDAMENTE A {Rﬁ’
05/06/2018 05/06/2018 Holerite Maria Tereza Camargo Santos Recursos humanaos (5) RS 2.783,37
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RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAD/FOMENTO

RELACAD DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO
DOCUMENTO PAGAMENTO

ESPECIFICACAD DO
DOCUMENTO FISCAL

CREDOR

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

VALOR (RS)

TOTAL| RS 2.783,37

LOCALeDATA:

DIRIGENTE:

(rome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N? CRC.

[nome, cargo e assinatura)

T

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicacio dos recursos recebidas para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Grgﬁn Concessar
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AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME FOLHAMATIC
0060 - ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Salario
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA MAIO/2018
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 06/06/2018
Cédigo - Nome do Funcionéario Data Admissao CB.O. 0003/0000/0000 Fi.
000034 - MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 20/08/2012 2516-05 SIAS 1
Cod Descriclo Referéncia Venq.menlns Descontos
0001 SALARIO 31,0000 3.172,95
9860 I.LN.S.S. 11,0000 349,02
2870 ILRR.F. 7,5000 40 56
Pago com Recursos
Federais/ SIAS " o
Termo de Colaboragéon® | //
i l..(?,- faci =5 5 )r""/}}
I [wy i / A
R$ =t/
J— ~
R.G. 28.706.138-3 Total de Vencimenios Total ge Descontos
CTPS n, 31797 /236 -CPF: 222 980.768-47 -Data Nasc.. 11/05/1981 T.P.: MENSALISTA 3.172,95 389,58
BCO. 001 - AG - 6962-0 - C/C: 20042-5-CARGO: ASSISTENTE SOCIAL TOTAL LIQUIDO 278337
Salano Base Sal Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.172,95 3.172,95 3.172,85 253,83 244475 7,50
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO U5 pEe ) HIE Al

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




EsPRESA

$ Emissdo de comprovantes - 30 nivel

A335050950206940039
05/06/2018 10:00:52

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/86/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10:08:52
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 508.817.345/0001-00

FAVORECIDO: MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS
CPF: 222.980.768-47

AGENCIA: 6962-8 - AV.GENERAL CARNEIRO Sp
CONTA: 20.842-5
DATA DE PAGAMENTO: ©5/66/2018
VALOR CREDITADO (R$): 2.783,37

------------------------------------------------

AUTENTICACAD SISBB: C.CB4.FBA.1A6.22B.C6D

Pago com Recursos
Federais/ SIAS
Termo de Colaboft;ao n°

SMNECE V1|

R$ =401 id

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.
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ProkEx

SOROCABA

Assunto: Justificativa da Prestacdo de Contas — Esfera Federal

A
Secretaria de lgualdade e Assisténcia Social - SIAS
Se¢do de Suporte aos Convénios

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 07 de junho de 2018.

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem esclarecer, referente

a prestagdo de contas do més de Maio/2018, que:

e QO valor de RS 82,36 creditado em conta no dia 05/06 refere-se a recurso préprio da entidade para

complementar o valor da Folha de Pagamento. O valor de RS 3,50 é para o pagamento da Tarifa

Bancaria.

Colocamo-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

Diretora Presidente



g A33G081554779768015

Consultas - Extrato de conta corrente 08/06/2018 16:03:44
Cliente - Conta atual
Agéncia 29238 i '
Conta corrente 2095384 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
Periodo do
extrato Més atual
Langamentos
Dt Dt. Ag. origem Lote Histt’:rict; o Documento _ Valor R$ Sald
balancete movimento ~9- "9 e
21/05/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 000 C
05/06/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 B2,36 C
05/06 2923 205087-0 ASSOCIACAQ PRQ
05/06/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292,300.000.205.087 350C
05/06 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
05/06/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 28.947 2,783,37D
05/06/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta £31.561.100.013.491 350D
Tarifa referente a 05/06/2018
05/06/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 270101 C 0.00C
06/06/2018 0000 14049 855 BB RF CP Automatico 1.200.005 0.18¢C 0,18 C
08/06/2018 0000 00000 999SALDO 0,18 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 29/06/2018
10F 0,00
Data de Debito de I10OF 02/07/2018
OBSERVACOES:

Transagao efetuada com sucesso por: J5908476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



e | Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 29238 SR -

Conta corrente  209539-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Periodo do

A335050950206940036
05/06/2018 10:00:11

exirato 05/2018

Langamentos

balaDnt;:ete movg:;ento Ag.origem  Lote Histérico Documento

24/04/2018 0000 00000 000 Salda Anterior

03/05/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087
03/05 2923 205087-0 ASSOCIACAQO PRO

03/05/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087
03/05 2923 205087-0 ASSOCIACAQ PRO

03/05/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 23,259

03/05/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conia 871.230.900.010.696
Tarifa referente a 03/05/2018

03/05/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5

04/05/2018 0000 14049 855 BB RF CP Automatico 1.200.005

21/05/2018 2923 89015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.000.475
21/05 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO

21/05/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 8

31/05/2018 0000 00000 999SALDO

Valor R$

82,53 C

350C

)

783,37 D

350D

270084 C
0,12 C
270000 C

Saldo

0,00C

0,00C

0,00C

Transagao efetuada com sucesso por: J5309476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.



A335050950206940038

[l
% ‘ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 05/06/2018 10:00:34
Cliente
Agéncia 29238
Conta 209539-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Més/ano referéncia MAIO/2018
BB RF CP Automatico - CNPJBB RF CP AUTOMATICO
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2018 SALDO ANTERIOR 2.701,62 281,486513
03/05/2018 RESGATE 2.700,84 0,10 1,10 281,474327 9,599596643 0,012186
Aplicagao 24/04/2018 2.700,84 0,10 1,10 281,474327
04/05/2018 RESGATE 0,12 0,012186 9,600499794
Aplicagao 24/04/2018 0,12 0,012186
21/05/2018 APLICACAQ 2.700,12 280,947169 9,610774876 280,947169
30/05/2018 COBRANCA DE IR 0,11 0,011438 9,617484093 280,935731
Aplicagao 21/05/2018 0,11 0,011438
30/05/2018 SALDO ATUAL 2.701,89 280,935731 280,935731
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 2.701,62
APLICAGOES (+) 2.700,12
RESGATES (-) 2.700,96
RENDIMENTO BRUTO (+}) 2,42
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,21
IOF (-) 1,10
RENDIMENTO LiQUIDO 1,11
SALDO ATUAL = 2.701,89
Valor da Cota
30/04/2018 9,597683755
30/05/2018 9,617484093
Rentabilidade
No més 0,2063
No ano 1,0969
Ultimos 12 meses 3,7965

Transacgdo efetuada com sucesso por: J5309476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

A33G08B1554779768016
08/06/2018 16:04:07

Cliente

Agéncia 2923-8

Conta 208539-4 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
Més/ano referéncia JUNHO/2018

BB RF CP Automatico - CNPJBB RF CP AUTOMATICO

Data Historico
30/05/2018 SALDO ANTERIOR

Valor Valor iIRPrej. Comp. Valor IOF
2.701,89

Quantidade cotas

Valor cota Saldo cotas

05/06/2018 RESGATE 2.701,01 017 1,32 9,620286302 0,018935
Aplicagéo 21/05/2018 2.701,01 0,17 1,32
06/06/2018 RESGATE 0,18 9621224168
Aplicagao 21/05/2018 0,18

08/06/2018 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 2.701,89

APLICACOES (+) 0,00

RESGATES (=) 2.701,19

RENDIMENTOQ BRUTO (+) 0,79

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,17

IOF () 1,32

RENDIMENTQ LIQUIDO -0,70

SALDO ATUAL = 0,00

Disponivel p/ Resg = 0,00

Caréncia p/ Resg = 0,00

IR Estimado = 0,00

IR complementar = 0,00

1OF estimado = 0,00

Valor da Cota

30/05/2018 9,617484093

08/06/2018 9,623089345

Rentabilidade

Mo més 0,0582

No ano 1,1558

Ultimos 12 meses  3,7081

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecao para 08/06/2018 - Cota: 9,623089345

Transacao efetuada com sucesso por: J5309476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento aoc Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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SOROCABA

Oficio n° 079/2018- Associacdo ProEx

Assunto: Prestagdo de Contas Federal

A

Cdmara Municipal de Sorocaba

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br

Site: www.proex.org.hr
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 10 de maio de 2018.

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestacio de

contas de abril/2018, indicando de forma detalhada, a aplica¢do dos recursos recebidos, na importéncia de RS

2.700,00 (Dois mil e setecentos reais).

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

Anexo 24;

Copias das despesas realizadas no periodo;

Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
Extrato bancario de conta exclusiva;

Conciliagdo Bancaria

Protocolo de entrega de prestacdo anterior na Camara Municipal;
Declaragdo GFIP

Certiddes negativas de débitos;

Relatério de atividades do referido més;

10) Relatério dos atendidos no referido més;

11) Relag3o dos profissionais envolvidos.
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Conectividade Social - Procuracdo Eletronica Pégina | de |

CONECTIVIDADE SOCIAL | CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA ME:18265713000142 :
Seu arquivo JNuTfNQkypt00000.zip foi armazenado na Caixa Econdomica Federal em 29/05/2018 s 15:31:52.

O numero do Protocole de Envio deste arquivo é:
C3E2D84009D1D7F840404040404040400466CBB76D58C115.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela
Caixa Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agOes necessarias para a
sofugdo,

Informagdes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA ME:18265713000142
Inscricdo Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscricdo Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 05/2018

NRA: INUTFNQkypt00000

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencao: Este Protocaolo de Envio de Arquivos nae garante a legitimidade do conteudo das infermagaes.

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&... 29/05/2018



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

CAIA BC

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA ME: 182657 13000142 ,
Seu arquive JNuTfNQkypt00000.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 29/05/2018 as 15:31:52.
O numero do Protocolo de Envio deste arquivo &: C3E2D840D9D 1D7F84040404040404040D466CBB76D58C115..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugdo.

Informag6es Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAQ E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA ME:18285713000142
Inscricdo Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscrigao Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 05/2018

NRA: JNuTMINCGkypt00000

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencao: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteldo das informagdes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPQO DE SERVICO

GEIP - SEFIP B.40 (14/12/2017)

RELATORIO ANALITICO DA GRF

DATA: 29/05/2018
HORA: 15:33:41
PAG : 001/001

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SORQCABA

INSCRICAOD:

SIMPLES:

50.817.345/0001-00
1

e o o o . e . T o . o B B B S e e e

COMPETENCIA: 05/2018 cOD REC: 115

FGTS - 8%
QTDE TRABALHADORES q
REMUNERAGAOD 9.326,132
DEPSSITO 746,10
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 746,10

VALIDADE DO CALCULO: até 07/06/2018

RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITACAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITACAQ, SERA(AQ) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAC DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.




MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 293/05/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 15:33:41
PAG : 0001/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARACAQ A PREVIDENCIA

858100000072 461001791807 607617050851 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACADO PRO EX DE SCROCABA INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
CcoMP: 05/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEPR/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAG CRO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV 500 CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26~1 15/10/2014 01 02515
2,715,40 0,00 0,00 244,38 217,23 0,00
JESSICA CRISTINA GODOY DA STLVA FAGUNDES 210.73463.94-1 18/09/2017 01 05153
1.269,00 0,00 0,00 101,52 101,52 0,00
MARTA TEREZA CAMARGO SANTOS 129.12125.77-6 20/08/2012 01 02516
3:.172,85 0,00 0,00 349,02 253,83 0,00
ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 125.93780.26-8 14/03/2012 01 02239
2.168,97 0,00 0,00 195,20 173,52 0,00

TOTALS DA EMPRESA/TOMADOR
9.326,32 0,00 0,00 890,12 746,10 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 29/05/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 15:33:41
PAG : 0002/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858100000072 461001791807 607617050851 081734500013

N® ARQUIVO: JNuTE£NQkypt0000-0

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: LjSuiS5kJxun0000-9 INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 05/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE : 8513900
CAT QUANT REMUNERACAC SEM 13° REMUNERACEQ 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV 50C
01 4 9.326,32 0,00 9.326,32 0,00

TOTALS: 4 9.326,32 0,00 9.326, 32 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MODALIDADE

EMPRESA: ASSOCTIACAC PRO EX DE SOROCABA

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

9-CONFIRMAGAC INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AC FGTS E DECL A PREVIDENCIA

DATA:
HORA
PAG

29/05/2018
15:33:41
0003/0007

INSCRICAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 05/2018 COD REC:115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA ; INSCRICAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASER/CI ADMISSAC CAT QCOR DATA/COD MOVIMENTACAOD CEO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.71099.24-3 14/10/2005 01 05132
i e 0 | c,00 0,00 195,19 0,00 0,00
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIETRA 125.42165.67-1 01/02/1995 01 02311
3.274,98 ,00 0,00 360,24 0,00 0,00
ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS 210.67844.62-9 01/04/2015 01 04110
2,617,86 0,00 0,00 235,60 0,00 0,00
ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125.06405,38-2 01/01/1994 01 02313
1.637,47 a,00 0,00 130,99 0,00 0,00
ANGELA APARECIDA DE MACEDO 129.78934,25-7 01/09/2008 01 04110
2.617,86 0,00 0,00 235,60 0,00 0,00
APARECIDA YUMI NISHIMORI 129.20478.26-7 06/06/2012 01 02238
2.911,2% 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00
ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA 125.02881.96~1 02/05/1995 01 02311
3.274,98 a,00 0,00 360,24 0,00 0,00
ARLINDO JOSE SANTIAGO 105.61761.12-1 19/01/2000 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
CARLA ELIZA BENEDITO PRADO 124.97862.67-4 19/01/2010 01 02394
5.085,61 0,00 0,00 560,51 0,00 0,00
ERIKA FERMINC DA SILVA ALMEIDA 201.20825.62-1 13/01/2015 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 360,24 0,00 0,00
ISABELA GOMES NARDI 210.73459.75-8 06/06/2016 01 02/04/2018 Y 02516
2.0886,24 0,00 0,00 187,76 0,00 0,00
ISABELA GOMES NARDI 210.73459.75-8 06/06/20186 01 01/05/2018 Z5 02516
KELLY CRISTINA LUIZ DIAS 128.68673.25-4 18/06/2012 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
LUCIA MARIA BARBQSA AVELINO 121.02258.61-2 01/09/2014 01 05143
1,269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
MARCIA APARECIDA MENDES LEME 123.02405.12-0 10/02/1989 01 023211
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIF - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

MODALIDADE :

EMPRESA: ASSOCIACAQ PRO EX DE SCROCABA

TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 29/05/2018
HORA: 15:33:41

PAG : 0004/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

9-CONFIRMAGCAO INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

INSCRICAO: 50.817,345/0001-00

CoMP: 05/2018 <COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTALO: 0,00
TOMADOR/OBRA INSCRICAQ:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT QCOR DATA/COD MOVIMENTAGCRO CRO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
MATEUS BARBOSA DUARTE 210.60841.74-8 01/06/2016 01 03331
1.431,08 0,00 0,00 114,48 0,00 0,00
SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO 122.06360.46-4 13/11/2017 01 05 02311
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00
TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
37.317,46 0,00 0,00 3.555,.39 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 2%/05/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 15:33:41
PAG : 0005/0007
RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AQ FGTS E DECL A PREVIDENCIA

N°® ARQUIVO: JNuTENQkypt0000-0

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N°® DE CONTROLE: LjSui5kJxun0000-3 INSCRICAC: 50.817.345/0001-00
COMP: 05/2018 COD REC:115 Cob GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0, 00
TCMADOR/ OBRA INSCRICAO:

LOGRADOURQ: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BATIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE B513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900
CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13° REMUNERACAO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 16 37.317,46 0,00 37.317,46 0,00

TOTAIS: 16 37.317,46 0,00 37.317,46 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGD — MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTO - EMPRESA

DATA: 29/05/2018
HORA: 15:33:41
PAG : 0006/0007

FGTS
° - N® ARQUIVO: JNuTENQkypt0000-0
EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: LjSuiSkJxun0000-9 INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 05/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAQ:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SORQCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE ; B513900
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
FGTS - B%
REMUNERACAOQ SEM 13° SALARIO 9.326,32
REMUNERACAO 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 4
MODALIDADE : %9-CONFIRMACAO INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 37.317,46
REMUNERACAD 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 186
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/06/2018
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIBE SOCIAL ENCARGOS CONTRIEB SOCIAL TOTAL RECOLHER
746,10 0,00 0,00 0,00 746,10




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA

N°® DE CONTROLE: LjSuiSkJxun0000-9

DATA:
HORA:
PAG :

29/05/2018
15:33:41
0007/0007

N°® ARQUIVO: JNuTfNQkypt0000-0

INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 05/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 TELEFONE: 0015 3228 2949 CNRE: 8513900
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 4.382,09% CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 4.445,51
SALARIO FAMILIA: 63,42 RECEITA EVENTO DESE/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUGAO PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coM PRODUCAO PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSACAO

PERfODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE A0 LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAO (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELQ SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA

15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE : 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS

H s 0 I1: ¢ 1Z: 0 I3 0 14: 0 J: 0 K : 0 L : 0 ™ : 0 WNl: 0
NZ: 0 N3: 0 O1: 0 02: 0 03: 0 P1: 0 Pp2: 0 P3: 0 Ql: 0 Q2: 0
Q3: 0 Q4: 0 0s5: 0 Q6: 0 R: 0 s2: 0 83: 0 ul: 0 uv2: 0 u3: 0
V3: 0 W 0 X : o ¥ 1 g 22 @ 23: 0 Z4: 0 Z5: 1 2ze: 0



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 28/05/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 15:33:41
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARACAC DAS CONTRIBUIGOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N° ARQUIVO: JNuTENQkypt0000-0
EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA N® CONTROLE: LjSuiSkJxun0000-9 INSCRICAD: 50.817.345/0001-00 |
COMP: 05/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADC: 0,00
TOMADOR/ OBRA : INSCRIGAO:
LOGRADOURC: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BATRRO: JARDIM ISAGER CHNAE PREPONDEERANTE: 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: 5P CEP: 1HUHS-110 TELEFONE: 15-32282349 CNAE: 8513200
APURAGAC DO VALOR A RECOLHER: 639 620 744 719 TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 4,445,511 0,00 0,00 0,00 4.445,51
Contribuvintes Indiwviduais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuails 0,00 a,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 a,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00
Comercializacdo Produgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00
Evento Desportive/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTC COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Retengdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Sal. Familia/Sal. Maternidade 63,42 a, 00 0,00 0,00 63,42
(=) Compensacio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 4.382,08 0,00 0,00 0,00 4,382,09
COUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR QUT ENTID 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 4.382,09 ¢, 00 0,00 0,00 4.382,09

(*}) as_ T;;fo_r_é;—r;e_ ?Et'e}EEE ,_ zaladr ig- f_ami lia/ 5a_1_é_r_i<;—m;_£;r- n_i:i;;e- ; compensagdo demon st}ga-o_s_;gc-; ::; -e- f-ez ivamente abatidos.
A DECLARACAC DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAQ PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE

DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRICAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO

RECOLHIMENTO QU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAOQ JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTACAO QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACAO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADD, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADC A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITC DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS A0 MESMO PERIODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAQ DE DIVIDA MAQ OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIC DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/199%, E ALTERAGOES POSTERIORES.



MINTISTERIO DA FAZENDA - MF DATA:  29/05/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - REFB HORA: 15:33:41
GFIP - SEFIPB.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/201%f) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DE GPS
COMPETENCIA: 05/2018

EMPRESA INSCRIGAO OUTRAS ENTIDADES COD PAGTO FEAS
VALORES: SEGURADOS EMPRESA OUTRAS ENT DED FPAS WVALOR DA RETENCAD JUROS/MULTA TOTAL REEMBOLSO
ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCAEA 50.817.345/0001-00 0000 2305 639

4.445,51 0,00 0,00 63,42 0,00 0,00 4.382,09 0,00

OBSERVACAO : PERCENTUAL DE ISENCAO DE FILANTROPIA : 100,00 &



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 50.817.345

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, ¢ certificado gue:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n° 18809202 Folha 1de 1
Data e hora da emiss&do 03/06/2018 12:31:18 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. _
A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificago de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



03/05/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS aos TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:41:35 do dia 03/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 30/10/2018.

Cadige de controle da certiddo: FO3F.11B0.EBCA.3F19

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

111



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ / |E: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que na@o constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrigao na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima

identificado.
\_‘

.
o

‘\\\K
\\‘*-\
'\.\\\\
Certiddo n° 18050009523-92
Data e hora da emissao 03/05/2018 14:46:28
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada & verificac@o de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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| rapRIMAR Nl VOLTAR |

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  50817345/0001-00
Razdo Social: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA

Endereco:  RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER /
SOROCABA / SP / 18085-110

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das ocbrigagdes com o FGTS.

Validade: 30/05/2018 a 28/06/2018

Certificacdo Nimero: 2018053004571015718682

Informacao obtida em 07/06/2018, as 11:52:23.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/Fge CF SImprimirPapel.asp 07/06/2018
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 056.214/18-96
Certiddo via web
Inscrigdo Imobilidria: 54.21.97.0001.01.000

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 15:57:31 h, do dia 08/06/2018.
Valida até (07/08/2018.
Cdédigo de autenticidade: 227D516C61CO0SA6A

Para conferir a autenticidade de certidOes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidoes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 035.720/18-05

Certidao via web
Inscrigdo Municipal: 300.348

Endere¢co: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 14:48:46 h, do dia 17/04/2018.
Vilida até 18/06/2018,
Coédigo de autenticidade: 649197176CF7524E

Para conferir a autenticidade de certidBes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°®Via |
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCARA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50.817.345/0001-00
Certid3o n°: 149084030/2018
Expedigdo: 27/04/2018, &s 12:26:15
Validade: 23/10/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

50.817.345/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leils do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certid@o atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certiddo condiciona-se a verificag@o de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhoc na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios 3 identifica¢3io das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatbéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidriocs, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pldblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagao Prévia.

Mividas & sugestd=2s: cndrécst.jus.br



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Y Jardim Isafer
§ CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
g Telefone: 15 3228-2949

bl E-mail: proex@proex.org.br

t ‘ ,ﬁ Site: www.proex.org.br
ProEx

CNPJ: 50.817.345/0001-00
SOROCABA

| RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS |

Entidade: Associacao Proex de Sorocaba
Tipo do Servico: Servico de Protecdo Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias
Més/Ano: Maio de 2018

ATIVIDADES

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS - N° DE DESCRICAQ DAS ATIVIDADES/TEMAS NOME E CARGO DO
(INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR) PARTICIPANTES PROFISSIONAL
RESPONSAVEL

ATIVIDADES DIVERSAS:

Oficina de artesanato- Nesta oficina os atendidos
confeccionaram pecgas em MDF, sabonetes, toalhas de
mé&o pintadas com molde vazado, bombons e pegas em
biscuit (imas de geladeira e chaveiros). Todos 0s itens
confeccionados foram vendidos no bazar que
aconteceu no dia da festa da familia.

Oficina de sacolas- Nesta oficina os atendidos | Jessica Cristina Godoy -
confeccionaram sacolinhas de papel para presente, em Orientadora Social
varios tamanhos e personalizados, que tambem serao
vendidas nos proximos bazares.

Projeto identidade- O projeto identidade vem sendo
desenvolvido desde o més de fevereiro com 0s
atendidos da oficina socioeducativa e tem apresentado

resultados muito gratificantes. Neste més de maio foi :
trabalhado qual a importancia da documentacao de

ATIVIDADEGRUPAL 23
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cada cidaddo e como eu me vejo enguanto pessoa ou
engquanto cidadao.

Datas comemorativas- Neste més de maio foi
trabalhado o dia das maes, e o aniversario da entidade,
que neste ano completou 35 anos. Devido a
diversidade familiar e a auséncia da figura materna
presente em muitas familias o dia das maes foi
modificado para "o dia de quem cuida de mim"
exaltando assim todas as pessoas que fazem o papel de
mae na vida de cada atendido. Na comemoragao do
aniversario da entidade os atendidos participaram a
apresentagao que contou a trajetdria da entidade em
forma de um musical. Esta apresentagao fez com que
todos participassem de forma direta trazendo o
sentimento de inclusdo e participacao.

Cine Pipoca:Neste més os atendidos tiveram dois dias
de video, onde puderam assistir ao filme
"Extraordinario” que foi trabalhado com eles a inclusao
da pessoa com deficiéncia fisica e o bullying. E 0 outro
filme assistido foi "Moana" uma animacgao gue conta a
historia de uma menina que queria descobrir qual a
sua vocagdo seu destino e seu lugar no mundo, com
estes temas foi possivel trazer para o projeto
identidade o tema que estava sendo trabalhado qual o
meu lugar na sociedade?

Passeio- no dia 17 deste més os atendidos foram
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

levados a um passeio ao cinema para assistir ao filme
"vingadores, guerra infinita".

ATIVIDADE GRUPAL

05

Na fanfarra estamos ensaiando a musica "Dona Maria”
com os instrumentos: triangulo, surdo, caixa, block ,
bumbo e lira.

Mateus Duarte- Instrutor
de Misica

Na sala estamos ensaiando um medley de quatro
musicas no estilo forrd para fecharmos nosso

Mateus Duarte- Instrutor

RARNEER - semestre. As musicas sao: “Esperando na janela”, de Musica
“Rindo a toa”, “Asa Branca” e “Colo de menina”.
FAMILIAR 07 Realizada orientacdo para intervir nas queixas | Evelin E. Marins Machado
apresentadas pelas familias. Psicologa
CRP 06/103462
INDIVIDUAL 05 Realizadas orientagbes individuais para trabalhar | Evelin E. Marins Machado
demandas referentes ao comportamente dos usuarios. Psicologa
CRP 06/103462
Realizado Grupo “Do Lado de Dentro” com os usudrios | Evelin E. Marins Machado
ATIVIDADE GRUPAL 18 com o objetivo de trabalhar aspectos do mundo Psicdloga

interno através de recursos ludicos.

CRP 06/103462

SERVICO SOCIAL

SERVICO SOCIAL:

2 Reunides de equipe ; 2 reuniao com as familias;
17 Contato telefonico com as familias;

6 Contato com a rede Assistencial; Realizagdo de 3
PIA, Atividade mercado de trabalho;

Realizamos trés encontros com o grupo de trabalho
simulando um setor administrativo foi muito
produtivo.

Maria Tereza C. Santos
Assistente Social




ASSUTIACH,,

SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
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CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949
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Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

ATIVIDADE GRUPAL

23

LAR DOCE LAR:( AVPS — ATIVIDADES DE VIDA
PATRICA)

Foram trabalhadas as tarefas de organizacao do
ambiente do quarto

Rosana T.Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional

ATENDIMENTO FAMILIAR

23

AVDS: ATIVIDADES DE VIDA DIARIAS:

- Orientagao sobre o aprimoramento da escovacao dos
dentes durante o horario da higiene bucal.

- Orientagdo sobre o manuseio de talheres e postura a
mesa durante o horario de almogo e lanche dos
atendidos.

- Acompanhamento, orientacdo e treinos sobre os
cuidados dos cabelos, unhas, pele, pés, dentes, uso do
banheiro, tomar banho e lavar as maos, e manutenc¢ao
do kit de higiene pessoal.

-Durante o desenvolvimento de todos os projetos a
questao da higiene e cuidado pessoal € mencionada
para que cada um construa a consciéncia sobre a
responsabilidade na tarefa cotidiana de cuidado
pessoal.

Rosana T.Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional

ATIVIDADE GRUPAL

23

CULINARIO SABOR ESPECIAL:
Foram confeccionados biscoitos, cuscuz e trufas de
chocolate

Rosana T.Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional

ATIVIDADE GRUPAL

23

OFICINA RODA VIVA:
O Projeto trabalhou o tema do autoconhecimento e

sua influéncia nas relacoes interpessoais. @7

Rosana T.Yamaguchi -
terapeuta ocupacional
EvelimM.Marins -

o Psicologa

g Ll 2
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CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ; 50.817,345/0001-00

EXPRESSAQ CORPORAL:

“Apresentacdo das coreografias ensaiadas nos
atendimentos aos pais e funcienarios em
comemoracao ao ‘Dia de quem cuida de mim”,
PROJETO COPA DO MUNDO - Na roda de conversa
colher conhecimentos prévios sabre a copa. Realizar

Ana Cristina Pereira
Banietti - Professora de

ATBGRERERLRRL 42 atividades recreativas com conducao de bola com os Educacdo Fisica
pés de diferentes formas (com e sem obstaculos,
sozinhos, em duplas e em roda), com diferentes tipos e
tamanhos de bola.
Chutes ao gol com e sem deslocamento.
Jogos com regras adaptadas.
ATVIDADE GRUPAL Atividac‘m. em grupe enfocando as trocas articulatorias | Aparecida Yum.iT.\lishimDri
10 — exercicios. — Fonoaudiologa
13 Atividades em grupo enfocande a comunicacdo | Aparecida YumiNishimori
ATIVIDADE GRUPAL alternativa — comunica¢do por meio de troca de — Fonoaudidloga
figuras.
03 Atendimento do Coral —enfocando a respiracaoe a Aparecida YumiNishimori

ATIVIDADE GRUPAL

articulagdo e cuidados vocais.

Comecamos a ensaiar com o coral a musica “Dona
Maria” no ritmo de forrd gue iremos apresentar no
final de semestre para 0s pais e convidados. Estamaos
dividindo os usuarios em dois grupos para cantarem os
versos da musica.

— Fonoaudicloga
Mateus Barbosa Duarte —
Instrutor de Musica

Obs:
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CONCLUSAO DA ARTICULAGCAO

Realizacdo de consultas e exames

ARTICULAGAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
MOTIVO

Agendamento de Consulta (historico)

NOME DA ORGANIZAGAO

UBS Ana Paula Eleutério

RESULTADOS ALCANCADOS

ATIVIDADES DIVERSA
Oficina de artesanato - Na confeccao de artesanatos as etapas sao divididas desde @ mais simples a mais complexas e cada participante

desenvolve a peca em alguma etapa, dependendo da sua habilidade motora, assim todas participam da confecgdo de forma satisfatoria.

Em média 80% dos atendidos conseguem participar de todas as etapas de confeccao dos itens.
Na oficina de artesanato todos os atendidos participam de todas as etapas de elaboracdo das pecas. Agueles que tém mais dificuldade

Oficina de sacolas - A confeccao das sacolas foi feita de forma pratica e simples sendo assim a participagao dos atendidos nesta atividade foi

executam as etapas menos complexas.
muito satisfatoria. 60% dos atendidos confeccionaram as sacolas com auxilio.
As sacolas foram confeccionadas individualmente, sendo assim todos os atendidos participaram da elaboragdo do mesmo.
Projeto identidade - O projeto identidade envolve todos os atendidos da Oficina Socioeducativa , sendo assim todos participam de forma

Os atendidos tém participado com bastante entusiasmo desta oficina trazendo resultados positivos e gratificantes.
Datas comemorativas - Na oficina das datas comemorativas os atendidos foram envolvidos em todas as etapas da preparac¢ao para a
,/— r
%

integra do projeto,
Os resultados alcancados na preparagdo para as datas comemorativas foram muito satisfatorios e puderam ser comprovadgs com a bela

comemoragao das duas festividades.
apresentagao que aconteceu no dia da festa.
Cine pipoca e passeio - Todos os atendidos assistiram aos filmes, e foi 100% satisfatoria a participacdo de todos.
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SOROCABA

Os filmes foram transmitidos a todos os atendidos que estavam presentes no dia em questao e todos gostaram muito de ambos, a roda de
conversa apos o filme também teve grandes resultados mostrando que a proposta do filme foi compreendida.

Passeio - O passeio ao cinema foi uma experiéncia gratificante a todos os atendidos que participaram, eles mostraram um comportamento
exemplar em todas as etapas, desde 0 momento no transporte ido e volta, quanto durante a entrada no cinema e durante o filme. Eles
relataram estar muito animados e terem gostado muito do filme que é um langamento super comentado.

MUSICALIZACAO:

Uma média de 80% dos usuarios conseguiram desenvolver as atividades propostas.

Desenvolvemos a percepgdo musical, expressao corporal com ritmos novos, comunicagao e coordenagao motora.

PSICOLOGIA:

Familiar: A técnica do Setor acolheu as queixas apresentadas pelas familias, e realizou orientacdes referentes as demandas de cada uma
delas. Observou-se que as familias estavam disponiveis para os apontamentos feitos, e ficaram de dar continuidade as orientagoes da técnica.
Individual: Constatou-se que os atendidos conseguiram entender as orientagdes realizadas e compreenderam a importancia de modificar
algumas condutas para estabelecer relagdes sociais mais saudaveis e diminuir conflitos.

Grupal: Através dos recursos ludicos utilizados no grupo, os usudrios puderam expressar suas emogoes livremente, e tiveram o acolhimento
necessario para com as demandas que se apresentavam. Porém, 4 (quatro) usuarios que apresentam maior déficit cognitivo necessitaram de
ajuda da técnica e tiveram dificuldade para entender a proposta.

SERVICO SOCIAL:

Aumento da freqliéncia das familias no grupo e boa participagao; 7
Participagdo das familias no PIA

Melhorar do convivio familiar, amadurecimento e autonomia de uma usuaria, apos realiza¢ao do PIA

Grupo de Maes boa participacdo bparticipantes.

TERAPIA OCUPACIONAL:

AVDS: Devido ao frio, houve uma queda de 60% no desempenho dos usudrios para o desenvolvimento das atividades diarias de cuidado
pessoal e higiene. Nos treinos realizados na institui¢ao foi possivel retomar a importancia e adquirir uma melhora de 40% no rendimento dos
mesmos com relacdo ao bem-estar.

As baixas temperaturas provocaram o aumento da resisténcia dos usudrios em realizar as atividades de autocuidado, fator que foi trabalhado

sl
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com o grupo. Os atendidos realizaram o treino do corte de unhas utilizando o cortador com supervisdo, onde foi possivel observar a
inseguranca que foi trabalhada com as orientagdes.

LAR DOCE LAR: Considerando a tarefa de estender a roupa e recolher do varal, cerca de 25% dos usudrios ndo consegue realizar a atividade,
necessitando de auxilio consideravel.
CULINARIA: Foi possivel constatar que 80% dos objetivos propostos no més foram atingidos durante a producio das receitas.
A confecgdo do cuscuz trouxe muita satisfacdo para os usudrios, porgue foram servides na reunido de confraternizac3do da institui¢ado para os
familiares, gerando muito orgulho para o grupo.
As trufas foram vendidas no bazar e gerou renda para a compra de materiais de atividades. Todos se mostram muito animadaos para o
manuseio de chocolates.

RODA VIVA: Quantitativamente, houve um resultado de 60% de aproveitamento do grupo com as propostas do més. Deve ser dada
continuidade na dinamica do tema.

Os atendidos participaram das dinamicas com muito interesse, alguns apresentaram dificuldade para identificar e realizar as reflexoes
necessarias pela proposta, mas permaneceram no grupo e conseguiram acompanhar o ritmo. Os encontros foram muito positivos € a
contribuicdo de alguns usuarios foram muito pertinentes e o grupo mostrou-se muito receptivo e participativo.

EXPRESSAO CORPORAL:

23 usudrios executaram as atividades

23 usuarios realizaram as atividades, considerando suas limitagdes dentro do esperado. C/
FONOAUDIOLOGIA/MUSICA:

v" Alguns usuarios conseguiram articular melhor alguns fonemas apos exercicios, outros tiveram um pouco de dificuldades.

FONOAUDIOLOGIA:

A comunicacdo alternativa incentivou dois usuarios a falar em conjunto com a troca de figura, e em conseqiiéncia disso, esta sendo retiradas
as figuras desses usudrios e mantendo-se a comunicacao oral. Estdo sendo mantidos no grupo ainda devido ao estimulo da linguagem.

Os outros usuarios estdo fazendo a troca de figuras sem grandes dificuldades para itens necessidade bdsicas (banheiro e agua). Serao inseridas

rovas figuras para novas necessidades.
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Sorocaba, 31 de maio de 2018.

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declaracao, ficarei sujeito &s penas da Lei

N .
Maria Ter margo Santos

Assistente Social/ Coordenadora
CRESS: 42765

“arta Teveza C. Sanioe
Assistente Social
CRESS 42765
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ASSISTENTE SOCIAL/COORDENADORA HRETORA TRESOENTE

CRESS:42765
dars Veveza C, Senws

Assistente Social
CRESS 42765




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - Jd. Isafer
CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br

Site: www.proex.org.br
SOROGCADA CNPJ: 50.817.345/0001-00

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELAGAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

|Entidade: Associagdo PréEx de Sorocaba [Més: Maio/2018 |
NOME CARGO ADMISSAO DEMISSAO
L Evelin E. Marins Machado Psicdloga 15/10/2014
1 Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social 20/08/2012
== ' Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional 14/03/2012
" Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social 18/09/2017

Sorocaba, 07 de junho de 2018.

Diretora Presidente



